
令和７年３月吉日 

チーム責任者 様 

 

 

長野県野球協会主催 ティーボール交流試合 ご案内 

 

長野県野球協会  会長  赤尾 正雄 

 

 

時下，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は，長野県野球協会へのご協⼒賜り厚く 

御礼申し上げます。さて，標記交流試合にご参加いただきまして，誠にありがとうございます。 

当日は子どもたちのはつらつとしたプレーが見られることを，心待ちにしております。 

下記のとおり，ご案内を申し上げます。ご一読いただき，ご参加ください。 

 

 

１． 目  的  野球・ソフトボール競技人口の増加と競技者育成の一助とし， 

普及・継続に結びつける。 

 

２． 主  催  長野県野球協会 

 

３． 共  催  北信地区野球協会 

 

４． 期  日  令和７年３月 29.30日 

 

５． 日  程  3/29  9:00～12:50 １試合 30分間 

3/30  8:10～14:25 １試合 25分間  （別紙１をご確認ください） 

 

６． 参加対象  Ｕ－１０（小学１年生～小学４年生） 

 

７． 会  場  長野オリンピックスタジアム外南側（長野市篠ノ井東福寺 320） 

          【会場案内図参照】 

 

８． そ の 他    服装は自由（運動できる服装・ユニフォームなど） 防寒対策 飲み物 

          競技方法と競技規則は２ページ目をご参照ください。 

 

９． 組み合わせ 別紙１をご確認ください。 

 

１０． 問い合わせ先 

 

 

担 当：成田 浩和（屋代高等学校 所属） 

TEL：090-7900-4687 E-mail：nh23ya@m.nagano-c.ed.jp 



 

 

競技方法  １会場にて，順番に試合を行います。１チーム２試合実施します。 

      １日目(3/29)は１ゲーム３０分，準備時間 10分 

２日目(3/30)は１ゲーム２５分，準備時間１０分を設定しております。 

試合開始１０分前にお集まりください。 

 

 

競技規則  日本ティーボール協会のオフィシャルルールとする。ただし，本交流試合では， 

以下のルールを採用する。 

（１）塁間は１６メートルとする。（HRラインを設定する） 

（２）バットはＳＧマーク製品を使用する。 

（３）ボールは，１１インチゴムを使用する。グラブを使用すること。 

（４）スパイクは禁止する。（芝生保護のため） 

（５）競技者は１０名とする。（小学生１年生～４年生） 

   ただし，両チーム協議のうえ，打撃のみ 10 名を超える人数で試合を行うことを

認める。（上限 15名）人数は両チーム合わせること。 

（６）全員打撃制ルールとし，試合は２イニングとする。 

（７）ベンチ入りの選手数は 25名以内。なお，選手の着用するユニフォームは異なって

いても構わない。 

（８）ボールが内野に帰った場合などゲームの流れが止まった時に審判の判断により 

タイムを宣告しアウトオブプレーとなる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『広げよう，ティーボールの輪 

つなげよう，野球の未来へ』 

～長野県野球協会はティーボールの普及活動を応援します～ 



 

【会場案内図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

・ 駐車場はどちらをご利用いただいても構いません。 

・ 試合会場に到着しましたら，チーム責任者の方は本部にて受付を 

お願いいたします。 

・当日の緊急連絡先 ０８０ー１０１４ー９８８７ 

（北信地区野球協会 山本一博） 

・お時間がございましたら，長野オリンピックスタジアム内の試合を 

是非ご覧になってください。 

ティーボール

試合会場 


